Çingene Sancağı’nın kesin kuruluş tarihi hakkında bir veri bulunmamaktadır.
Çingene Sancağı’nın varlığını gösteren ilk kayıt II. Bayezid (1481-1512) dönemine
aittir. Bu kayıt, Çingenelerden toplanacak cizye hakkında bir kanunnamedir ve Çingene
Sancağı’ndan dolaylı olarak bahsetmektedir. Kanunname’de (903 / 1497), ‘Çingene
Sancağı’ ifadesi, kaçan Çingenelerin bulunması ve harac toplayan görevliye yardım
edilmesi konusunda Çingene Sancak Beyi’nin görevlendirilmesi ile gündeme gelmektedir8.
Bizim ulaşabildiğimiz kayıtlara göre ilk kez ‘Çingene Sancağı’ ifadesi burada
kullanılmıştır.

çıkışından (1520) on bir yıl sonra gerçekleşmiştir35. Bu 170 (H. 938 / 1531-1532)
numaralı defter olarak kaydedilmiştir ve buna göre toplam 155 ocak bulunmaktadır. 6
yıl sonra (H. 944 / 1537 - 1538) yapılan tahrirde ocak sayısı 149’a düşmüş ve üç yıl
sonra (H. 947 / 1540 - 1541) yapılan yeni tahrirde ise ocak sayısı aynı kalmıştır. Yine
elimizdeki son tahrir kayıtlarına göre (H. 963 / 1555 / 1556) Çingene Teşkilatı 134
ocağa düşmüştür. (Bkz. Tablo 1.)

Tahrir kayıtlarında ocak sayısında bir azalma görülse de XVI. yüzyılın ikinci
yarısında Mühimme defterlerinde tutulan kayıtlarda “Çingene müsellemlerinin bir
nöbetlisinin 155 ocak olduğu”36 belirtilmektedir.